限售流通股，其余为

有限售流通股

2,300,000

2 润福贸易有限公司 58,097,234 14.58 无限售流通股

3 宝德电子有限公司 10,260,000 2.58 无限售流通股

4
中国工商银行-招商核心价值混合型证券投

资基金
10,023,509 2.52 无限售流通股

5 张宇 7,200,000 1.81 有限售流通股 7,200,000

苏州固锝非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书摘要

12

6 陈学东 7,000,000 1.76 有限售流通股 7,000,000

7
东北证券-建行-东北证券 3 号主题投资集合

资产管理计划
6,571,762 1.65 无限售流通股

8
中国石油天然气集团公司企业年金计划-中

国工商银行
5,015,883 1.26 无限售流通股

9 中海基金公司-深发-中海信托股份有限公司 4,900,000 1.23 有限售流通股 4,900,000

10 信达证券股份有限公司 4,600,000 1.15 有限售流通股 4,600,000

11 李绍君 4,600,000 1.15 有限售流通股 4,600,000

合计 266,866,960 66.99  30,600,000

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前，公司董事长兼总经理吴念博先生持有公司 65,000 股，本次非

公开发行吴念博先生未认购股份，仍持有公司 65,000 股，占本次非公开发行后

公司股本总额的 0.016%；公司副总经理、董事会秘书滕有西先生持有公司

200,100 股，本次非公开发行滕有西先生未认购股份，仍持有公司 200,100 股，

占本次非公开发行后公司股本总额的 0.050%。公司其他董事、监事和高级管理

人员均未直接持有公司股份，其持股情况未发生变化。

三、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次发行完成后，公司股本规模扩大，公司控股股东苏州通博电子器材有

限公司持股比例有所降低，但仍为公司第一大股东。本次非公开发行股份数为

3,960 万股，发行完成后公司股本规模从 35,880 万股增加到 39,840 万股；公司

控股股东苏州通博电子器材有限公司持股比例从 40.77%下降到 37.30%。

本次发行前后公司股份结构变动情况如下：

股份类别

发行前 本次发行 发行后

股份数量

（股）

持股比例

（%）

股份数量

（股）

股份数量

（股）

持股比例

（%）

一、有限售条件股份

其中：国有股 — — — — —

境内法人持股 — — — 20,800,000 5.22

  境内自然人持股 198,825 0.06 — 18,998,825 4.77

   本次非公开发行股份 — — 39,600,000 — —

苏州固锝非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书摘要

13

二、无限售条件股份

其中：A 股 358,601,175 99.94 — 358,534,900 90.01

   B 股 — — — — —

三、股份总数 358,800,000 100.00 — 398,400,000 100.00

（二）本次发行对资产结构的影响

本次发行完成后，公司净资产和总资产均有较大幅度的提高，公司资产质

量得到显著提升，偿债能力得到明显改善，融资能力得以提高，资产结构更加

合理。

（三）本次发行对最近一年及一期每股收益和每股净资产的影响

本次发行新增股份 39,600,000 股，发行前后公司每股收益和每股净资产如

下表所示（发行后数据为模拟测算数据）：

项目
发行前 发行后

2010 年年度 2011 年 1-9 月 2010 年年度 2011 年 1-9 月

基本每收益

(元)

基本每股收益 0.25 0.151 0.218 0.136

扣非后基本每股收益 0.248 0.139 0.217 0.125

稀释每股收益

(元)

稀释每股收益 0.249 0.148 0.217 0.134

扣非后稀释每股收益 0.247 0.136 0.216 0.123

每股净资产 2.065 1.827 1.806 1.646

（四）本次发行对业务结构的影响

公司主要从事先进集成电路的研发、封装和测试，以及分立器件的研发、

生产和销售，产业链进一步完善，业务结构将更加合理。

（五）本次发行对公司治理的影响

本次发行后公司控股股东苏州通博的持股比例由 40.77%下降到 37.30%，没有

改变公司的控股股东和实际控制人。本次发行引入了新的投资者，有利于公司治

理结构的优化。

（六）本次发行后高管人员结构的变动情况

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级

管理人员不会因本次发行而发生重大变化。

苏州固锝非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书摘要

14

（七）关联交易和同业竞争变动情况

本次非公开发行后，公司与控股股东及其关联人之间的业务不存在变化，管

理关系不存在变化。本次募集资金投资项目实施后，公司与控股股东及其关联人

之间也不会产生同业竞争和关联交易。

苏州固锝非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书摘要

15

第三节  财务会计信息及管理层讨论与分析

一、财务会计信息

公司最近三年年度财务报告均经立信会计师事务所审计，并分别出具了信